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komme til at·lægge anderledes Vægt paa de

Yttringer, der her ere fremkomne om, at et

System, der omfattede hele Landet, og viste,
hvad man egentlig havde til Hensigt, burde

foreligge, før man gik videre. Det kunde have
været gjort, der har været Forarbeider nok

dertil, jeg troer ikke, at det havde afstedkommet
den mindste Vanskelighed; men, idet jeg bemær-

-ker det, gjentager jeg, at det ikke for mig skal
være nogen Hindring for dog at gaae ind

paa dette Forslag, uagtet jeg seer alle de skæve
Sider, der ere forbundne med at have satS-
agen iGang paa denne Maade, uagtet jeg seer,
at derialle de Fordele, man tilsiger« sig deraf,
ikke er saa Lidt, der er Skrnbedrag.

— Formanden: Afslutning af Forhandlin-
gerne er begjert af følgende Medlemmer: Jes-
persen, Skan, Bliren-Finecke, L. Scholer,
With, Wilckens Hall, Steen, Simonsen,
Sidenius, Damkier, C. A. Hansen,’ C. H.
Hansen, Hermansen og R. Vedersen.

Med 48—Stemmer mod 27 vedtoges det,
at Asslutning astorhandlingerne skulde finde
Sted. «

Det sattes derpaa under Afstemning, om

Lovsorslaget skulde overgaae til 2den Behand-
ling, hvilket vedtoges med 71 Stemmer

mod 2.

Formanden: Jeg turde nu· opfordre at

fremkomme med Forslag om Nedsættelsen as
Udvalg, hvis man agter at nedsætte et saadant.

«L. Skam Jeg tillader mig at forestaae
Nedsættelsen af et Udvalg, bestaaende af 7

Medlemmer, 4 valgte i Afdelinger-tie og 3 i

Thinget. , .
Nothe: Jeg tillader mig at forestaae et

Udvalg af 5 Medlemmer, valgte her i Salen.

Tscherning: Jeg skal tillade mig at

understøtte det første Forslag. l

Formanden: Der er saaledes fremkom-
met tvende Forslag om Udvalgs Nedsættelse.
Jeg skal først sætte det af Rigsdagsmanden
for Skanderborg Amts tredie Valgkreds (L.
Skan) fremfatte Forslag,« at der nedsættes et

Udvalg, bestaaende af 7 Medlemmer, 4 valgte
i Afdelinger-tie og 3 i Salen, under Afstem-
ning, og derefter, saasremt dette skulde blive

forkastet, det as Rigsdagsmanden for Kjøben-
havns 4de Valgkreds (Rothe) gjorte Forslag.

Ved den derpaa foretagne Afstemning blev
L. Skaus ovennævnte Forslag vedtaget
med 53 Stemmer mod 15.

Formanden: Jeg tør maaskee forud-
sætte« at Valgene i Afdelingerue ville kunne

foregaae imorgen, saaledes «at Udfaldet kan
være bekjendt imorgen Aften; Valget af de 3

Medlemmer, der skulle vælges i Thinget, .vil
da kunne foretages paa Løverdag. -

Man gik derpaa til det tilbagestaaende
Nummer paa Dagsordenen: Iste Behandling
as -Udkast til Lov om en ertraordinair Enke-

pension.« (Lovudkastet findes i Anhanget Nr.
52 Sp. 814 ff.z-—— see derhos Tidendens

Nr. 86 Sp. 1376 ff.).
s Ammitzboll: Jeg vil blot korteligt an-

Jtyde den Anskuelse, at jeg troer, at foruden
at hædre en saadan Opfindelse som den, her
er Tale om, ved en Understøttelse til den af-
dode Opfinders Enke, kunde man maaskee og-
saa finde tilstrækkelig Anledning til at hædre
den Asdode ved at benytte Opfindelsen. Det

har nemlig forundret mig, at man ikke hidtil
er kommen faa vidt, og jeg haaber navnlig,
at man, naar man nu fortsætter Jernbanen,
ikke vil glemme en electrisk Telegrath

Frolund: Jeg troer, at man i Almin-
delighed skal være vaersom med at gjøre Und-»
tagelser fra almindelige Love, og jeg troer, at

i dette Tilfælde er det saa meget mere betæn-

keligt, som den Lov, hvorom her er Talen,
sPensionsloven,« er en ny Lov, og en Lov, der først
skom istand under megen Strid og Kamp, ogi
Jethvert Tilfælde mener jeg, at der maa være

Hsærdeles paatrængende Omstændigheder, som
kunne tale for at forestaae Forandringer i

saadanne almindelige Love. Vel sandt, her
knytter Lovsorslaget sig til et beromt Navn,
men den Mand, som bar dette Navn, var ikke

et as d"e store Mennesker, som man jo under-
tiden seer gaae næsten sorbigaaede og upaaag-
tede hen iLivet. Det var en Mand, kom
Statensbrngtg og som Staten rigeligt under-»
støttede og hædrede, skjøndt jeg- ikke vil sige
mere end tilbørligt, og dernæst faaer hans
efterladte Enke efter Pensionsloven den høieste
Pension, som maa indrmnmes Nogen,l og har
desuden en Understøttelse sra en anden Side.
Det forekommer mig derfor, at der ikke er no-


